
 

 

 
ŠVEDŲ A1.1, A1.2, A2.1 IR A2.2 

 

A1.1 
Šiame lygyje bus išeiti pirmi 

penki vadovėlio Rivstart 

skyriai. 

Mokysitės: Gramatika 

1 skyrius: 

 Pasisveikinti 
 Prisistatyti 
 Pasakyti iš kur esate atvykęs, kokiomis kalbomis 

kalbate 
 Kuo dirbate 

 Papasakoti apie šeimos narius ir to paties 
paklausti kitų 

 Veiksmažodžio vieta sakinyje 

 Klausiamieji žodžiai 

 Asmeniniai įvardžiai (jis, ji) 

 Neiginys (inte) 

 Prielinksniai 

 Veiksmažodžių esamasis laikas 

 

2 skyrius: 

 Paklausti, kaip jūsų pašnekovas jaučiasi 
 Užmegzti ilgesnius dialogus, kalbant apie šeimą, 

darbą ir pomėgius 
 Praturtinsite žodyną aplinkui esančiais daiktais 

 Mokėsite pasakyti, ką turite rankinėje 
 

 Prielinksniai 
 Asmeniniai įvardžiai 
 Klausiamieji žodžiai 

 Daiktavardžių vienaskaitos nežymimoji 
forma (artikeliai en ir ett) 

 Veiksmažodžių esamasis laikas 

3 skyrius: 

 Pasakyti, koks jūsų adresas, telefono numeris, 
kiek jums metų, kada gimėte, ir to paties 
paklausti pašekovo 

 Pasakyti ir paklausti kiek valandų 

 Kada kažkas prasideda ar baigiasi 

 Papasakoti apie savo įprastą dienotvarkę. 

 Skaitvardžiai 
 Klausiamieji žodžiai (vilken, vilket, hur, 

vad... För?) 
 Laikas; pagrindinio sakinio struktūra 

 Daiktavardžio vienaskaitos žymimoji 
forma 

 Liepiamoji nuosaka 

 Prielinksniai 

4 skyrius: 

 Mokysitės frazių, reikalingų apsipirkinėjant 
parduotuvėje, užsisakant maistą kavinėje ar 
restorane 

 Paklausti ir pasakyti, kiek jūsų pirkiniai kainuoja 

 Paklausti, kaip rasti jums reikiamus produktus 
parduotuvėje, taip pat tų produktų bei jų 
pakuočių pavadinimus 

 

 Pagalbiniai veiksmažodžiai 
 Veiksmažodžių bendratis 
 Parodomųjų įvardžių vienaskaita 
 Daiktavardžių nežymimosios formos 

daugiskaita 

 Daiktavardžių žymimosios ir 
nežymimosios formos vienaskaita 

 Prielinksniai 

5 skyrius 

 Mokysitės pasiūlyti savo pašnekovui kažką kartu 

nuveikti laisvalaikiu, pvz. Nueiti į teatrą, kino 

teatrą ar rungtynes 

 Savaitės dienų pavadinimus 

 Papasakoti apie savo laisvalaikį, kaip dažnai ar 

retai kažką darote 

 Pasakyti, ką daryti jums patinka ar nepatinka 

 Apie filmų rūšis ir gebėsite papasakoti, kokius 

filmus arba laidas žiūrite. 

 

 

 

 Būsimasis laikas su ska 
 Dažnumo prieveiksmiai 

 Būdvardžiai 
 Veiksmažodžių būtasis laikas 

Baigę šį kursą gebėsite: 
 Prisistatyti, pasakoti apie savo šeimą, darbą, 

studijas, įprastą dieną ir pomėgius  

 



 

 

 Užmegzti ir palaikyti trumpą pokalbį formalioje ir 

neformalioje aplinkoje 

 Paklausti ir pasakyti kiek valandų ir kitaip valdyti 

skaičius 

 Mokėsite pagrindines frazes, reikalingas 

parduotuvėje, turguje ar valgymo įstaigoje 

 Taip pat gebėsite apibūdinti orą  

Ir supančią aplinką. 

 

A1.2 
Šiame lygyje bus išeiti 6-10 vadovėlio skyriai. 

6 skyrius: 

 Mokysitės pasakyti, ką veikėte praeityje ( pvz. 
Praeitą antradienį, šeštadienį, vasarą ar žiemą) 

 Švediškus giminaičių pavadinimus bei papasakoti 
apie savo gimines 
 

 Asmeniniai įvardžiai galininko linksnyje; 
santykinis įvardis (som); savybiniai 
įvardžiai; veiksmažodžio formos – jų 
kartojimas, būtojo laiko įtvirtinimas; 
prielinksniai 

7 skyrius: 

 Kalbėsite apie savo apsipirkinėjimo įpročius 

 Drabužių ir spalvų pavadinimus ir kitus su jais 
susijusius būdvardžius 

 Miegamojo baldų pavadinimus ir dar daugiau 
frazių, naudojamų rūbų parduotuvėje 
 

 Nežymimieji įvardžiai 

 Būdvardžiai 

 Daiktavardžio žymimosios formos 
daugiskaita 

 Būdvardžių laipsniavimas 
 Prielinksniai 

8 skyrius: 

 Papasakoti, ką galima nuveikti Stokholme ir jūsų 
šalyje/mieste 

 Sužinosite, kaip pasakyti datą (metus, mėnesį ir 
dieną) 

 Papasakoti, ką kažkada esatę daręs ir ko dar 
niekada nedarėte 

 Apibūdinti orus 
 Daugiau frazių, susijusių su kelionėmis ir jų 

planavimu 
 

 Veiksmažodžio forma presens perfekt 

 Prieveiksmiai (hem/hemma)  
 Kelintiniai skaitvardžiai 

 Pagalbiniai veiksmažodžiai 
 Prielinksniai 
 Veiksmažodžių formų apibendrinimas 

9 skyrius: 

 Transporto priemonių pavadinimus ir frazes, 
naudojamas oro uoste, metro, gatvėje ar 
autobusų stotyje 

 Paklausti kelio ir pasakyti, kur yra tam tikri 
objektai 

 Gå/ åka vartojimas 
 Daiktavardiniai skaitvardžiai 

 Esamasis laikas ateičiai reikšti 
 Laiko prielinksniai 
 Prielinksniai i ir på; partikelverb ir žodžių 

tvarka saki 
 

10 skyrius: 

 Sužinosite naujų dalykų apie Švediją bei kaip į ją 
žiūri užsieniečiai 
Kas Švedijoje keista ir neįprasta 
 

 

Baigęs šį kursą gebėsite: 

 Papasakoti apie savo giminę 

 Apsipirkinėjimo įpročius 
 Paklausti kelio mieste 
 Papasakoti apie savo keliones 
 Frazes, naudojamas parduotuvėse, stotyje, 

metro, oro uoste, kt 
 Bendrauti apie orus 
 Sužinosite daugiau apie švediją, jos geografiją 
 Susipažinsite su garsiais švedais 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A2.1 
Šiame lygyje bus išeiti 11- 15 vadovėlio skyriai. 



 

 

11 skyrius: 

 Kalbėsite apie įvairius būdus, kaip susirasti 
partnerį 

 Frazių, susijusių su kompiuteriu: kaip išjungti, 
įjungti, iš ko susideda kompiuteris, šrifto 
pavadinimai ir pan. 

 Išmoksite pasakyti savo el. Pašto adresą 

 Också/inte heller vartojimas 
 Sujungiamieji jungtukai 
 Daiktavardžių žymimosios ir 

nežymimosios formos vartojimo taisyklės 
 Partikelverb 
 Prielinksniai 

 Sudėtinio sakinio struktūra ir paprasti 
jungtukai 

 

12 skyrius: 

 Kalbėsite apie maistą Švedijoje, kokie yra 
tradiciniai produktai maistui gaminti  

 Papasakoti, kokį maistą mėgstate 
 Dar daugiau frazių, reikalingų restorane,  

 Išmoksite pasakyti, ką žmonės veikia mieste 

 Få, många, lite, mycket vartojimas 
 Tror/ tycker vartojimas 
 Prijungiamieji jungtukai ir šalutiniai 

sakiniai 

 Sitter/står/ligger/håller på vartojimas 

 Būdvardžiai, nusakantys tautybę 
 Prielinksniai 

 

13 skyrius: 

 Kalbėsite apie savo vaikystės svajones 
 Pasakosite apie ypatingą dieną savo darbe 

 Apibūdinti įvairių profesijų atstovus ir kokios 
charakterio savybės jiems reikalingos darbe  

 Krypties ir vietos prieveiksmiai 
 Dabarties ir praeities prieveiksmiai 

 Veiksmažodžių būtasis laikas ir perfekt 
forma 

 Bendratis su att/be att; hemma hos/hem 
till vartojimas  

 Prielinksniai 
 

14 skyrius: 

 Kalbėsite apie gyvenimą užmiestyje, kokios 
veiklos ten yra atliekamos 

 Keleto švediškų užstalės tradicijų 
 Svetingumo frazių, ką sakyti sėdint prie stalo 

 Apie etiketo taisykles 
 Keletą vakarėlių pavadinimų ir su jais susijusių 

frazių 

 Netiesioginė kalba 

 Šalutiniai sakiniai su santykiniais 
jungtukais 

 Šalutinio sakinio jungtukai 

 Sušukimas utrop 
 Žodžių tvarka sakinyje 
 Netaisyklingieji veiksmažodžai 
 Prielinksniai 

 

15 skyrius 

 Kalbėsite apie tipinę švedišką šeimą 

 Naujų klausiamųjų frazių 
 Įvairių užsieniečių patirtis švedijoje, kalbėsite 

apie savąsias 
 Naujų frazių apie švedišką klimatą ir aprangą 

 

 Savybiniai- sangrąžiniai įvardžiai 

 Apibendrinamieji įvardžiai, būdvardžiai, 
prielinksniai 

Baigęs šį kursą gebėsite: 

 Vartoti su kompiuteriu susijusius terminus 
 Papasakoti apie švedišką virtuvę 

 Palyginti ją su lietuviškąja 
 Apibūdinti įvairių profesijų atstovus ir papasakoti 

apie savo darbą 
 Apibūdinti švedišką klimatą 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

A2.2 
Šiame lygyje bus išeiti vadovėlio 16-20 skyriai. 



 

 

16 skyrius: 

 Kalbėsite apie Švedijos švietimo sistemą, 
išsilavinimą 

 Dalinsitės savo patirtimi ir įžvalgomis, 
nagrinėsite vadovėlio tekstus apie mokyklą, 
darbą ir studijas 

 Jungtukai 
 Santykiniai jungtukai ir satsadverb; 

būsimasis laikas 
 Laiko prieveiksmiai 
 Prielinksniai 

17 skyrius: 

 Kalbėsite apie gyvenamąjį plotą, išmoksite naujų 
žodžių, susijusių su būstu, gyvenviete, gyvenimu 
mieste ir kaime,  

 Pasakyti, kur randasi baldai kambaryje ir kokie jų 
pavadinimai, kuriuose kambariuose jie būna 

 Palyginimai 

 Padėtį nusakantys veiksmažodžiai 
 Pristatymo frazės 
 Išvaizdą nusakančios frazės. 

18 skyrius: 

 Šiame skyriuje kalbėsite apie darbo aplinką, 
sužinosite apie švediškos darbovietės ypatumus, 
pvz. Tradicines kavos pertraukėles 

 Naujų biure naudojamų frazių, taip pat frazių, 
naudojamų atsiliepiant į skambutį telefonu arba 
skambinant į įvairias įstaigas 

 Būdvardžių žymimoji ir nežymimoji 
formos 

 Būdvardžio ir daiktavardžio derinimas 

19 skyrius: 

 Išmoksite žmogaus kūno dalių pavadinimus, taip 
pat frazių, reikalingų vizito pas gydytoją metu 

 Papasakoti, kaip jaučiatės, ką skauda, kiek turite 
temperatūros ir pan  

 Trumpi atsakymai 

 Laiko prielinksniai 

 Prieveiksmiai  

20 skyrius 

 Nagrinėsite laikraščių ir žurnalų straipsnius, 

išmoksite naujų publicistinių frazių 

 Klausysitės orų prognozių, naujienų,  reportažų ir 

juos analizuosite 

 Veiksmažodžio formos 

 Daiktavardžio formos 

Baigęs šį kursą gebėsite: 

 Papasakoti apie savo išsilavinimą bei profesiją, 
taip pat apie savo būstą 

 Apibūdinti švedišką darbovietę ir palyginti ją su 
lietuviškąja 

 Naujų frazių, vartojamų medicinos įstaigose bei 
publicistikoje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


